
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 4/2024 

 

Den konání: 29.5.2024   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 17:30 až 21:00 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Přítomen do 19:20 

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Omluven 

 Tomáš Kocián   Omluven 

 Rudolf Doležal   Přítomen od 18:00 

 

Přítomnost dalších osob: 

 Pavlína Legerská  Přítomna 

 Michal Mundil   Přítomen od 18:20  

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. WEB ............................................................................................................................................. 2 

3. OM VčO skoky ............................................................................................................................. 2 

4. Doškolování skokových rozhodčích ............................................................................................. 2 

6. OCM ............................................................................................................................................. 2 

7. Podpora pořadatelů .................................................................................................................... 3 

8. Výsledky závodů .......................................................................................................................... 3 

9. Spolupráce M. Mundila s OV ....................................................................................................... 3 

10. ZZVJ .......................................................................................................................................... 3 

11. MČR 2024 ................................................................................................................................ 3 

12. Hobby jezdecké minimum ....................................................................................................... 4 

13. Zvyšování kvalifikace stavitel ................................................................................................... 4 

14. Změny v kalendáři závodů ....................................................................................................... 4 

15. Zpracovatelé výsledků ............................................................................................................. 4 

16. Časomíry .................................................................................................................................. 4 

17. VČDP ........................................................................................................................................ 4 

18. Paradrezura ............................................................................................................................. 4 

19. Požadavek – spřežení pony OM .............................................................................................. 5 

20. Národní rozhodčí – drezura ..................................................................................................... 5 

21. Per rollam ................................................................................................................................ 5 



 

 2 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV.  

Nesplněno – úprava webu VčO (V.Zvěřina, K. Nývlt) 
 

2. WEB  

M. Kvapilová opětovně informovala o potřebě aktualizovat a upravit vzhled oblastních 

stránek na webu ČJF.  V. Zvěřina ve spolupráci s K. Nývltem provede dle předchozí dohody  

úpravu webových stránek oblasti. Nutno mít uvedené aktuální informace  k OM, STP, 

hlavních událostech v oblasti apod.  

Termín- do příštího OV. 
 

3. OM VčO skoky 
M. Kvapilová informovala o proběhlém oblastním mistrovství skoky (S, Ž, U25, J, D, 

Družstva), které proběhlo v Dolním Přímu. Poděkovala R. Doležalovi za operativní přístup, 

vyhodnocení reálného stavu účastníků OM v jednotlivých kategoriích a návrh úpravy STP. 

Diskuze nad modelem (termín, místo) pro konání OM VčO skoky v roce 2025. 
 

4. Doškolování skokových rozhodčích 
OV schválil doškolování skokových a všeobecných pravidel – školitel R. Bauer – 10.6.2024 

online.  

Poplatek – 100,- oblast, 200 mimo oblast. 

O schválení akce zažádá sekretářka dotazem na skokovou komisi (S. Boušková), a M. 

Kramolišovou (vzdělávání) 

Do JISu zadá sekretářka. 
 

5. Žádost na VV 

M. Kvapilová informovala o výsledku rozhodnutí VV – opětovné zařazení J. Hupky do 

seznamu školitelů pro skokové rozhodčí. VV schválil poměrem hlasů 6 pro, 1 proti. 

Bohužel z důvodů nemoci není možno uskutečnit doškolení skokových rozhodčích 

v plánovaném termínu s J. Hupkou. Doškolení s ohledem na končící platnost u několika 

rozhodčích musí být zorganizováno do 14.6.2024, provede R. Bauer – viz bod 4. 
 

6. OCM 
Proběhla rekapitulace stavu čerpání OCM. 

Pro jezdkyně s kvalifikací na ME všestrannost bude v Pardubicích uspořádáno v rámci OCM 

soustředění s Gabrielou Slavíkovou v termínu 11.- 12. 6.2024. 
 



 

 3 

7. Podpora pořadatelů 
 M. Kvapilová informovala o dotazu A. Suchánka (komise pořadatelů) na  formu podpory 

pořadatelů závodů v naší oblasti. Podpora je nastavena podobně jako v minulých letech -  

podpora pořadatelů OM v jednotlivých  disciplínách  (částka na uspořádání OM, medaile a 

dekorovací deky) , dále pořadatelů drezurních závodů, pořadatelů stylových soutěží a soutěží 

pro pony. 

P. Legerská odešle A. Suchánkovi odpověď s odkazem na web oblasti, kde máme podmínky a 

formu podpory uvedenou. 
 

8. Výsledky závodů 
R. Doležal informoval o komunikaci s A. Suchánkem na téma  schvalování závodů. P. Legerská 

informovala o současném stavu - Je zřízena skupina osob, které mají výsledky schvalovat.  

 

9. Spolupráce M. Mundila s OV 
M. Kvapilová informovala o domluvené spolupráci  M. Mundila s OV v disciplíně skoky hlavně 

v dětských a mládežnických kategoriích vzhledem k podpoře, informovanosti, lepšího 

přehledu o jezdcích v oblasti včetně potenciálních účastníků MČR. 

M. Mundil informoval se stavem plnění kvalifikací v jednotlivých kategoriích. Za OV – 

domluvena další spolupráce s R. Doležalem. 
 

10. ZZVJ 
17.6.2024 – Lanškroun ZZVJ komisaři Siatková, Mundil, Haškovcová 

1.9.2024 – Sobotka ZZVJ komisaři Novotný, Balažová, Brixí Alena (pokud bude zájemce o 

ZZVJ D bude doplněno národním rozhodčím pro drezuru) 
 

11. MČR 2024 
MČR pony – na starost má M. Mundil 

MČR Skoky D a J – na starost M. Mundil 

MČR Skoky S – na starost R. Doležal 

MČR všestrannost –  na starost L. Létal 

MČR drezura – na starost  P. Legerská 

MČR spřežení – na starost K. Nývlt 

Výzva na web pro zájemce o účast na MČR – hlásit se přímo e-mailem na osobu, která má 

danou disciplínu  na starosti a na e-mail oblasti. 

Diskuze nad vybavením pro účastníky MČR – trička, podsedlové dečky. Sekretářka zjistí 

možnosti a udělá poptávku na jezdecká trička. Dečky byly nakoupeny v roce 2023, jsou na 

skladu oblasti. 

Jezdci spřežení požadují jako vybavení na MČR  nepromokavé bundy. Schváleno vybavení 

nepromokavými bundami pro vozataje i pro jejich přísedící. Sekretářka udělá poptávku. 

 



 

 4 

12. Hobby jezdecké minimum 
Informace z VV – je schválen příspěvek na pořádání hobby jezdeckého minima. 

Diskuze nad způsobem pořádání zkoušek hobby jezdeckého minima a evidenci účastníků ve 

VčO. Evidence zatím není možná přes JIS. 
 

13. Zvyšování kvalifikace stavitel 
M. Mundil informoval o podpoře a systému vzdělávání stavitelů parkurů.  

 

14. Změny v kalendáři závodů 
OV schválil změny v kalendáři závodů bez poplatku 

31.5.2024 – Dolní Přím – Paradrezury  – zrušeno pro neúčast jezdců 

20.4.2024 Hustířany – závody – zrušeno pro neúčast 

Pelechov 7.9.2024 – přidání závodů do kalendáře 

1.6.2024 Jaroměř – zrušeno pro malý počet koní 

Sobotka – 5.7.-6.7.2024 –  

Písemná žádost z JK Sobotka – změna závodů zapsaných na 5.7. - 6.7.2024 z důvodů souběhu 

s kulturním festivalem Šrámkova Sobotka V  tuto dobu město není schopno poskytnout JK 

technickou pomoc. Drezurní závody přesunout na termín 31.8.2024  
 

15. Zpracovatelé výsledků 
Nový zájemce o funkci zpracovatele výsledků – Kristýna Serbousková bude po dohodě 

proškolena.  
 

16. Časomíry 
Bylo zažádáno o přidělení dvou časomír z majetku ČJF, budou předány zpracovatelům 

výsledků závodů.  

Staré časomíry (3 sety) nejsou kompatibilní s výsledkovým SW Hubertus a nejsou již příliš 

využívány. Návrh – najít využití u některých pořadatelů. 
 

17. VČDP 
M. Kvapilová informovala o průběhu Východočeského drezurní poháru. Členové OV děkují 

Jaroslavě Haškovcové a Elišce Houdové za vedení administrativy a informovanosti. Průběžné 

výsledky jsou zveřejňovány na FB oblasti. 

Zároveň členové OV diskutovali nad požadavky z řad členů oblasti o zřízení oblastních seriálů 

pro další disciplíny.  Bylo by dobré najít vhodné kandidáty ke spolupráci. 
 

18. Paradrezura 
OV schválil záměr udělat pro potřeby pořadatelů paradrezurních závodů trička s písmeny pro 

soutěže jezdců s vadou zraku. 



 

 5 

„Živá písmena“ - 8 černých triček s bílými písmeny. Budou ve správě rozhodčích pro 

paradrezuru. 
 

19. Požadavek – spřežení pony OM 
Požadavek disciplíny spřežení OM pony, aby v případě nekonání OM v roce 2024 pro malý 

počet jezdců bylo možné vyhodnotit umístění v oblasti dle výsledků ČP spřežení. Stejná 

situace jako v minulých letech.  

OV schválil. 

 

20. Národní rozhodčí – drezura 

Sekretářka informovala o složení zkoušek Květy Krupkové a Ivy Hejlové na zvýšení kvalifikace 

– národní rozhodčí drezura. Plněno podle starého dokumentu vzdělávání.  

Sekretářka zašle ke schválení drezurní komisi a ke schválení VV.  

 

21. Per rollam  
Per rollam 24/6 

1. Žádost o registraci nového subjektu - Stáj Bohemia Sobětuš z.s. - PO 
2. Žádost o přidání závodů do kalendáře bez poplatku . JK Dolní Přím, disciplína 

paradrezura, datum: 31.5.2024 Důvod – na žádost z řad paradrezurních jezdců. 
Poplatek odpuštěn. 

Per rollam 24/7 

1. změna v termínu závodů - všestrannnosti na Suché - tři dny namísto plánovaných 
dvou dní. Důvod je, že se zde bude konat finále národního poháru všestrannosti. 
Původně  21.9.-22.9.2024, po změně 20.9.-22.9.2024 

2. Žádost o hostování paní Alice Novákové v Národním Hřebčíně Kladruby nad Labem v 
sezoně 2024. 

3. Žádost o zařazení do OCM F - Monika Gloserová, Šárka Gavelková. Leona Soukalová - 
potvrzeno, protože byly zařazeny v minulém roce. Dále: Nikola Křivková, Laura 
Garsová, Eliška Hubínková, Sona Tišlová,  

Per rollam 24/8 

1. registrace nového subjektu. FOP Subjekt: REALAUTO s.r.o. 

per rollam 24/9 

1. Upozornění pro drezurní rozhodčí - ustanovení všeobecných pravidel čl. N 

6.13.,1.13. Na základě podnětů z řad členů OV – rozesláno e-mailem. 

Per rollam 24/10 

1. Žádost o mimořádný přestup osoby Kateřina Vejvodová 



 

 6 

 

Zapsala: Legerská 


